CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 194 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal junto a secretaria

competente para que efetuem a manutenção da

calçada da Faculdade Max Planck localizada na

Rua Primo José Mattioni no Bairro Vila Brizzola.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor

Prefeito Municipal junto a secretaria competente para que efetuem a

manutenção da calçada da Faculdade Max Planck localizada na Rua Primo José

Mattioni no Bairro Vila Brizzola. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

Justificação

Tal medida se faz necessária pois o atual estado da calçada está sem

condições mínimas de uso, correndo o risco de acidentes com os usuários

do referido local.

Sala das Sessões, em 09 de dezembro de 2021.

PROT-CMI 3513/2021
10/12/2021 - 08:03
IND 2252/2021